

**Капитальный ремонт
пищеблока ПМСУ РБ
г.Вулканешты, АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Наружные ремонтные работы. Утепление фасада

Valoarea de deviz 204 272,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные ремонтные работы (фасад) 1.1. Демонтажные работы				
1	RpGA27A	Demontarea tevilor de otel pentru constructii montate aparent, prin sudare (Демонтаж стальных наружных труб для строительства, соединенные сваркой,) Демонтаж газовых труб	m	21,0000	55,949	1 174,925
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) демонтаж оконных отливов	m	9,0000	8,252	74,272
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - водосточных труб)	m	12,0000	8,252	99,029
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	2,5600	18,409	47,126
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,7000	16,498	259,021

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах) - в местах простукивания				
		<i>Total</i>	Lei			1 654,373
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 654,373 679,022
		1.2. Ремонтные работы				
		1.2.1. Стены (утепление)				
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	25,7000	213,843	5 495,765
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетонокантакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	154,5400	19,619	3 031,951
8	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой	m2	147,5400	132,265	19 514,309

1	2	3	4	5	6	7
		штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов минераловатой) полистироловые плиты и минераловата толщ. 5 см				
9	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными толщ. 3 см. плитами с отделкой откосов)	m2	7,0000	195,969	1 371,782
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	154,5400	17,544	2 711,281
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	154,5400	105,960	16 375,057
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) 0,03 кг/л., *Цвет согласовать с заказчиком	kg	4,5000	259,036	1 165,663
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для	m2	155,0000	135,774	21 044,970

1	2	3	4	5	6	7
		работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
		<i>Total</i>	Lei			70 710,778
		Total Стены (утепление) Inclusiv salariu				70 710,778 24 785,486
		1.2.2. Цоколь				
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) XPS 5 см	m2	23,0000	172,604	3 969,892
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки просечно-вытяжной)	kg	6,0000	6,026	36,153
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), Цвет и размер согласовать с заказчиком (h=30 см.)	m2	23,0000	331,807	7 631,557
		<i>Total</i>	Lei			11 637,602
		Total Цоколь Inclusiv salariu				11 637,602 3 389,185
		1.2.3. Монтаж двери				
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	2,5600	1 254,305	3 211,020

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			3 211,020
		Total Montaj двери Inclusiv salariu				3 211,020 119,564
		1.2.4. Отливы				
18	СК26В	Glafuri montate la ferestre (отливы из оцинкованной окрашенной стали шир. от 25 до 35 см)	m	9,0000	95,314	857,826
		<i>Total</i>	Lei			857,826
		Total Отливы Inclusiv salariu				857,826 207,576
		1.2.5. Водосточные трубы				
19	RpCI20D	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, dreptunghiulare, cu sectiunea de 7,5x11,5 cm (Водосточные трубы прямоугольные, сечением 7,5x11,5 см из оцинкованного или алюминиевого листа толщиной 0,5 мм, в существующих зданиях, изготовленные на стройплощадке, состыкованные внахлестку на 6 см и закрепленные в стенах зажимными планками из оцинкованной стали, включая	m	12,0000	169,722	2 036,664

1	2	3	4	5	6	7
		колено и сбрасыватель)				
		<i>Total</i>	Lei			2 036,664
		Total Водосточные трубы Inclusiv salariu				2 036,664 1 037,880
		1.2.6. Монтаж газовой трубы				
20	RpGA02B	Montarea aparenta, pe pozitie existenta, a tevilor negre pentru instalatii, la locuri de ardere in cladiri de locuit si social-culturale, asamblate prin sudare avind diametrul de 20 (Врезка черных труб в существующие оборудования для горения, соединенные сваркой, в жилых и социально-культурных зданиях, диам. 20) - без стоимости трубы	m	21,0000	188,526	3 959,039
21	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv (Грунтование и покраска свинцовым суриком и желтой масляной краской трубопроводов и аппаратов, наружный диам. до 60 мм, включительно)	m	21,0000	8,416	176,726
		<i>Total</i>	Lei			4 135,765
		Total Монтаж газовой трубы Inclusiv salariu				4 135,765 3 862,643
		1.2.7. Ступени				
22	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из керамических	m2	13,0000	720,889	9 371,557

1	2	3	4	5	6	7
		плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) плитка такая как на крыльце				
		<i>Total</i>	Lei			9 371,557
		Total Ступени Inclusiv salariu				9 371,557 2 173,782
		1.2.8. Навесы				
23	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт)	m3	0,1280	110,727	14,173
24	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса...)	m3	0,1280	1 406,305	180,007

1	2	3	4	5	6	7
25	CL18A - мод	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) колонна из профильной трубы 50*50*3мм (4 колонны по 3,95м.)	kg	67,9400	25,414	1 726,599
26	CL18A- мод	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) профильная труба 40*20*2мм - 49,2 м	kg	83,6400	27,214	2 276,146
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	10,8000	258,291	2 789,548
28	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)	m2	9,0500	56,815	514,172
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Козырек между фронтоном и стеной из алюминиевого отлива, шириной 30 см.)	m	18,0000	95,314	1 715,652
		Total	Lei			9 216,297

1	2	3	4	5	6	7
		Total Навесы Inclusiv salariu				9 216,297 3 464,450
		1.2.9. Отмостка				
30	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном) - насечка на существующую отмостку	m2	38,5000	134,304	5 170,716
31	RpCC01B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri curbe pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа Р, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для криволинейных стен высотой до 3, 00 м)	m2	7,7000	127,643	982,852
32	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) - укладка бетона по верх старой отмостки, соблюдая уклоны.	m3	3,8500	1 012,679	3 898,814
		<i>Total</i>	Lei			10 052,382
		Total Отмостка Inclusiv salariu				10 052,382 6 761,844

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			121 229,891
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				121 229,891 45 802,410
		<i>Total</i>	Lei			122 884,264
		Total Наружные ремонтные работы (фасад) Inclusiv salariu				122 884,264 46 481,432

		Total	Lei	122 884,31
		Социальное страхование	24 %	11 155,55
		Транспорт материалов	10 %	6 214,85
		ИТОГО		140 254,71
		Накладные расходы	14,5 %	20 336,92
		ИТОГО		160 591,63
		Сметная прибыль	6 %	9 635,50
		ИТОГО		170 227,13
		НДС	20 %	34 045,42
		Total deviz: Inclusiv salariu	204 272,55	

Intocmit

SRL APS-SERVICE GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
пищблока ПМСУ РБ
г.Вулканешты, АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6
Наружные ремонтные работы. Утепление фасада

Valoarea de deviz 204 272,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	44,6040	57,66	2 571,866
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	188,5388	30,00	5 656,164
3.	7123010010200	Betonist	h-om	102,4523	57,66	5 907,399
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,2350	57,66	532,490
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	128,4930	57,66	7 408,906
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,8688	57,66	107,755
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,9300	57,66	1 956,404
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	215,5104	30,00	6 465,312
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	70,7700	57,66	4 080,598
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3305	57,66	422,677
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,0896	57,66	2 138,586
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5158	57,66	87,401
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,2100	57,66	1 568,929
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,8002	57,66	1 660,620
15.	7422010060100	Timplar	h-om	9,1776	57,66	529,181
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0730	57,66	4,209
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,5273	57,66	1 587,223
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,2517	30,00	1 597,551
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,9500	57,66	2 188,197
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,1728	57,66	9,964
		Total manopera				46 481,44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,2737	9,00	20,463
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8913	343,00	991,716
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4969	300,00	449,070
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1325	220,00	689,150
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	4,5900	250,00	1 147,500
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,6335	25,00	15,837
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3620	20,00	7,240
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0630	5,00	0,315
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0117	1,00	0,012
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0155	3 000,00	46,500

11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0078	3 000,00	23,400
12.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0156	3 000,00	46,800
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0465	3 000,00	139,500
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0465	3 000,00	139,500
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	464,6000	0,05	23,230
16.	2010237318750	Distantieri	buc	1,8000	0,50	0,900
17.	2010407343982	Rumegus	kg	0,6500	20,00	13,000
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0186	3 200,00	59,520
19.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,8597	100,00	85,970
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,5600	1 100,00	2 816,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7060	15,00	10,590
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,9379	15,00	14,069
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,7871	30,00	83,613
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,8581	30,00	115,743
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,2800	50,00	64,000
26.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,4200	65,60	27,552
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,5385	28,00	43,078
28.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5250	37,90	19,898
29.	24302261000001	Fuga	kg	10,9181	150,00	1 637,715
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	64,1341	25,00	1 603,353
31.	2430226101010.01	Бетонотокант	kg	64,1341	30,00	1 924,023
32.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,4525	20,00	9,050
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4480	412,00	184,576
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	717,2616	2,70	1 936,606
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	751,1544	2,70	2 028,117
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,5670	15,00	8,505
37.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular 50 mm	m2	129,6434	25,00	3 241,085
38.	25213026029070,01	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS5 cm	m2	24,8561	70,00	1 739,927
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	197,2469	8,00	1 577,975
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,1340	65,00	73,710
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	20,8000	1,50	31,200
42.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	719,3725	1,60	1 150,996
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	565,6922	1,60	905,107
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	46,2600	3,00	138,780
45.	26531021008311	Tink	kg	355,4420	30,00	10 663,260
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,3900	500,00	6 695,000
47.	2661112800700,02	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,6946	150,00	3 554,190
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,9857	0,00	0,000
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	85,9510	2,50	214,877
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,2510	5,00	21,255
51.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 30 mm	m2	7,5649	75,00	567,367
52.	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	26,8228	115,67	3 102,593
53.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,6700	15,00	85,050
54.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750	kg	20,8080	45,00	936,360

		OL32				
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	13,0410	140,00	1 825,740
56.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,4536	80,00	36,288
57.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	60,3950	18,00	1 087,110
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0300	12,00	0,360
59.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	53,0690	5,00	265,345
60.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	52,5000	18,00	945,000
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5158	18,00	27,284
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8310	18,00	14,958
63.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,2850	18,00	23,130
64.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,0483	15,00	15,725
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,0000	70,00	1 890,000
66.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8568	30,00	25,704
67.	2775276309886/1	профильная труба 50*50*3мм	kg	67,9400	12,70	862,838
68.	2775276309886/2	профильная труба 40*20*2мм	kg	83,6400	14,50	1 212,780
69.	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	14,1960	1,00	14,196
70.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	7,3440	5,00	36,720
71.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,7815	14,00	10,941
72.	2873122004100	Plase sudate сетка просечно вытяжная	kg	6,0600	3,00	18,180
73.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,7660	12,00	117,192
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4650	15,00	6,975
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7579	50,00	37,895
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	118,2400	0,50	59,120
77.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 090,0324	2,10	2 289,068
78.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,1747	1,00	0,175
79.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	102,0600	0,30	30,618
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7726	5,00	18,863
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2809	15,00	64,214
82.	4100126202818	Apa	m3	0,6647	15,00	9,971
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,4540	5,00	77,270
		Total materiale de constructii				62 148,51

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	697,5000	20,00	13 950,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0039	12,00	12,047
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5980	18,00	10,764
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9661	18,00	17,390
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,1450	50,00	57,250
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4029	25,00	60,072
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4140	25,00	10,350
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0693	350,00	24,255
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,5400	20,00	30,800
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0768	20,00	1,536
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2195	50,00	10,975
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2588	50,00	12,940
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2300	25,00	5,750
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9272	50,00	46,360
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,8000	0,00	0,000
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0320	120,00	3,840
		Total utilaje de constructii				14 254,36

Total	Lei	122 884,3 1
Социальное страхование	24 %	11 155,55
Транспорт материалов	10 %	6 214,85
ИТОГО		140 254,7 1
Накладные расходы	14,5 %	20 336,92
ИТОГО		160 591,6 3
Сметная прибыль	6 %	9 635,50
ИТОГО		170 227,1 3
НДС	20 %	34 045,42
Total deviz:		204 272,5 5

Intocmit

SRL APS-SERVICE GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт пищеблока
ПМСУ РБ г.Вулканешты, АТО Гагаузия**Investitor** Главное Управление
Строительства и Инфраструктуры
АТО Гагаузия**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные ремонтные работы (фасад)				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpGA27A	Demontarea tevilor de oțel pentru construcții montate aparent, prin sudare (Демонтаж стальных наружных труб для строительства, соединенные сваркой,) Демонтаж газовых труб	m			55,949
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	30,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	30,00	0,27
	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	2,5000	18,00	45,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) демонтаж оконных отливов	m			8,252
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - водосточных труб)	m			8,252
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,409
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах) - в местах простукивания	m2			16,498
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		1.2. Ремонтные работы				
		1.2.1. Стены (утепление)				
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T	m2			213,843

1	2	3	4	5	6	7
		для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,00	4,56
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетонокантакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			19,619
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010.0 1	Бетонокантакт	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов минераловатой) полистироловые плиты и минераловата толщ. 5 см	m2			132,265
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	30,00	34,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	30,00	8,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,70	10,91
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	2,70	11,40
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular 50 mm	m2	0,8700	25,00	21,97
	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	0,1800	115,67	21,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	5,00	1,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,10	12,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
9	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными толщ. 3 см. плитами с отделкой откосов)	m2			195,969
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	30,00	50,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,70	10,91
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,70	13,63
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 30 mm	m2	1,0700	75,00	81,05
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	5,00	1,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,10	16,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2			17,544

1	2	3	4	5	6	7
		fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			105,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) 0,03 кг/л., *Цвет согласовать с заказчиком	kg			259,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	250,00	255,00
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			135,774
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	20,00	90,00
		1.2.2. Цоколь				
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) XPS 5 см	m2			172,604
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,94
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,70	10,91
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,70	10,91
	25213026029070, 01	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS5 см	m2	1,0700	70,00	75,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,10	12,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки просечно-вытяжной)	kg			6,026
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate сетка просечно вытяжная	kg	1,0100	3,00	3,03
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), Цвет и размер согласовать с заказчиком (h=30 см.)	m2			331,807
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700,02	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	150,00	71,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.3. Монтаж двери				
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 254,305
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	412,00	72,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.2.4. Отливы				
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre (отливы из оцинкованной окрашенной стали шир. от 25 до 35 см)	m			95,314
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.5. Водосточные трубы				
19	RpCI20D	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, dreptunghiulare, cu sectiunea de 7,5x11,5 cm (Водосточные трубы прямоугольные, сечением 7,5x11,5 см из оцинкованного или алюминиевого листа толщиной 0,5 мм, в существующих зданиях, изготовленные на стройплощадке, состыкованные внахлестку на 6 см и закрепленные в стенах зажимными планками из оцинкованной стали, включая колено и сбрасыватель)	m			169,722
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	57,66	74,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,7000	45,00	78,03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	30,00	2,14
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	5,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	0,00	0,00
		1.2.6. Монтаж газовой трубы				
20	RpGA02B	Montarea aparenta, pe pozitie existenta, a tevilor negre pentru instalatii, la locuri de ardere in cladiri de locuit si social-culturale, asamblate prin sudare avind diametrul de 20 (Врезка черных труб в существующие оборудования для горения, соединенные сваркой, в жилых и социально-культурных зданиях, диам. 20) - без стоимости трубы	m			188,526
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0900	57,66	178,17
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,0080	1,00	0,01
	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	0,6500	1,00	0,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	30,00	3,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1680	30,00	5,24
	2735725903453	Sirna pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0480	15,00	0,75
21	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv (Грунтование и покраска свинцовым суриком и желтой масляной краской трубопроводов и аппаратов, наружный диам. до 60 мм, включительно)	m			8,416
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,0200	65,60	1,31
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,0250	37,90	0,95
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	15,00	0,38
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0030	5,00	0,01
		1.2.7. Ступени				
22	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) плитка такая как на крыльце	m2			720,889
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	500,00	515,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		1.2.8. Навесы				
23	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных	m3			110,727

1	2	3	4	5	6	7
		условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт)				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,88
24	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса...)	m3			1 406,305
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	57,66	452,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,60	467,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	171,02
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	343,00	245,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
25	CL18A - мод	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) колонна из профильной трубы 50*50*3мм (4 колонны по 3,95м.)	kg			25,414
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886/1	профильная труба 50*50*3мм	kg	1,0000	12,70	12,70
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,00	0,14
26	CL18A-мод	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) профильная труба 40*20*2мм - 49,2 м	kg			27,214
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886/2	профильная труба 40*20*2мм	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,00	0,13
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			258,291
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,87
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,30	2,83
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
28	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)	m2			56,815
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	28,00	4,76
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	25,00	1,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	20,00	0,80
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	20,00	1,00
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Козырек между фронтоном и стеной из алюминиевого отлива, шириной 30 см.)	m			95,314
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.9. Отмостка				
30	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном) - насечка на существующую отмостку	m2			134,304
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	57,66	129,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	1,60	4,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	18,00	0,11
31	RpCC01B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri curbe pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для криволинейных стен высотой до 3, 00 м)	m2			127,643
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5900	57,66	91,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	100,00	11,16
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0020	3 000,00	6,08
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,04
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,00	1,83
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	1,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1000	14,00	1,42
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
32	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) - укладка бетона по верх старой отмостки, соблюдая уклоны.	m3			1 012,679
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	298,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	220,00	173,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	343,00	249,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,09
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,00	4,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

APROBAT:

Intocmit
SRL APS-SERVICE GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.